یہ واقعہ شہاب صاحب نے خود ایک پارٹی میں سنایا تھا جو میں نے ان کے اعزاز میں انجمن آرٹھتیاں جھنگ کی طرف سے غلہ منڈی میں دی تھی، اب آگے آپ شہاب صاحب کی زبانی سنئے۔

جھنگ کے ڈی سی ہاؤس میں میں ایک رات کافی دیر تک حضرت سید علی

۱۔ پروفیسر محمد عثمان، مضمون تصوف اور اسلام، روزنامہ جنگ لاہور شمارہ پیر ۲۱ شوال ۱۴۰۳ھ

یکم اگست ۱۹۸۳ء ص ۳۔ نقوش لاہور نمبر بھی دیکھئے ص ۱۱۵۲۔

ہجوری المعروف داتا گنج بخش رحمۃ اللہ علیہ کی تصنیف "کشف المحجوب" کا مطالعہ

کرتا رہا، جب میں اس مقام پر پہنچا جہاں حضرت علی ہجوری نے یہ لکھا ہے کہ

اولیائے کرام کی مختلف ولایات ہیں کوئی قطب ہے، کوئی ابدال ہے، کوئی

تسری ہستی قادری دامت برکاتہم العالیہ (لاہور) نے فرمایا کہ ایک صاحب نظر کا کہنا ہے کہ درود تاج شریف کی تلاوت حضرت داتا گنج بخش علی ہجویری قدس سرہ العزیز کو بہت پسند ہے، اس کی تلاوت سے آپ قاری کی طرف توجہ فرماتے ہیں، اور درود نجات (نجینا) کو بھی پسند فرماتے ہیں (رحمہ اللہ تعالیٰ)

۱۳ محرم الحرام ۱۴۱۲ھ / ۲۶ جولائی ۱۹۹۱ء، صفحہ ۲۔

درود تاج شریف کی برکات

جناب صوفی خورشید عالم صاحب خورشید رستم (خطاط) جانشین خطاط الملک تاج الدین زبیر رستم، بیٹھک کتابوں لوباری دروازہ لاہور فرماتے ہیں میاں زبیر احمد قادری صاحب ایک روز درود تاج شریف کی کتابت کے لیے میرے پاس تشریف لائے درود تاج شریف کی برکات کے متعلق

مولوی حکیم محمد یسین خواجہ دیوبندی ساکن موضع کرم علی والا تحصیل شجاع آباد ملتان نے اپنی کتاب "بیاض مدنی" جو کہ عملیات کی مشہور کتاب "شمس المعارف" از علامہ بونی کے آخر میں ضمیمہ کے طور پر دارالاشاعت مقابل مولوی مسافر خانہ کراچی سے شائع ہوئی ہے، اس میں اکابر علماء دیوبند کے عملیات جمع کئے گئے ہیں، اس کے صفحہ ۶۲۷ پر لکھتے ہیں کہ مجھے ۲۹ جمادی الاول ۱۳۹۰ھ / ۳ اگست ۱۹۷۰ء بروز سوموار کو مولوی محمد عبداللہ بہلوی شجاع آبادی (دیوبندی) نے درود تاج پڑھنے کی اجازت دی اور ان کو قاری محمد طیب مہتمم دارالعلوم دیوبند نے طابعلی کے دور میں دورہ حدیث کے موقع پر اجازت دی اور ان کو مولوی ذوالفقار علی دیوبندی نے اور ان کو مولوی قاسم نالوتوی بانی دارالعلوم دیوبند نے اجازت دی۔